
令和７年２月17日  

 ３年生保護者 様 

松山市立椿中学校   

校長 神野 泰二  

 

令和６年度第39回卒業式について（ご案内） 

 

梅花の候、皆様方には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より、

本校の教育活動にご理解・ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、このたび、お子様が中学校３年間の課程を立派に修了され、社会や高等学校等へ進

まれますことを、心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、令和６年度の卒業式を下記のとおり挙行します。ご多用のこととは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 １ 期  日  令和７年３月17日（月） 

 ２ 式典会場  椿中学校体育館   ≪受付－体育館玄関≫ 

 ３ 日  程  

   卒業生登校      ８：40 ～ ８：55 

   保護者受付      ９：00 ～ ９：20 

   学級活動       ９：00 ～ ９：20 

   卒業生入場      ９：30 ～ 

   式典             ～ 10：40 

 学級活動       10：50 ～ 11：30 ※卒業生完全下校…12：25 

 

 ４ お願い 

  ○ 自動車は正門から入り、運動場に駐車してください。自転車等は、体育館前の南門

から入り、柔剣道場の南側に駐輪してください。         （裏面を参照） 

○ 式場へは体育館南側玄関より入り、受付を済ましてからご着席ください。なお、中 

庭は通らないようにお願いします。               （裏面を参照） 

○ 上履きや靴入れの持参にご協力ください。 

○ 学級活動終了後、卒業生がテニスコートからバックネット付近まで並んで歩きます

ので、その際、お子様と並んで歩いていただけたらと思います。なお、在校生による

お見送り後はお帰りいただいて構いません。正門付近の安全面には、特に気を付けて

お帰りください。 

 

５ 自然災害等による卒業式延期の場合の対応 

３月16日(日)、または、３月17日(月)に、中予地方あるいは松山市域に「暴風」や「大

雨･洪水」に関する警報や特別警報が出されている場合は、次の日程で卒業式を挙行し

ますので、ご理解・ご協力くださいますようお願いします。 

（裏面へ続く） 

 



⑴ 16日(日)に警報等が発表された場合               

① 午前11時までに解除になった場合、16日(日)の午後に全校生徒が登校し、式典の

準備等を行い、卒業式は予定通り17日(月)に挙行します。 

② 午前11時までに解除にならなかった場合、16日(日)は臨時休業日とし、教職員で

準備を行い、卒業式は予定通り17日(月)に挙行します。 

⑵ 17日(月)に警報等が発表された場合 

① 午前11時までに解除になった場合、次のように日程を変更し、卒業式を挙行しま

す。 

（日 程） 

卒業生登校      13：10 ～ 13：25 

保護者受付      13：30 ～ 13：50 

学級活動       13：30 ～ 13：50 

卒業生入場      14：00 ～ 

式典             ～ 15：10 

学級活動       15：20 ～ 16：00 ※卒業生完全下校…16：55 

② 午前11時までに解除にならなかった場合は、17日(月)は臨時休業日とし、卒業式

は延期します。ただし、18日(火)は県立高等学校の合格発表日ですので、卒業式は

18日(火)の午後に、上記⑵①の日程で挙行します。 

 

６ 校舎配置図と当日の皆様の動きについて 

 


